СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«11» февраля 2021 г. № 2/2
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Ясенево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Ясенево в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы                         от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Ясенево города Москвы от 05.02.2021 г. № ЯС-3-55 Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Ясенево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Ясенево в 2021 году согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2. Принять к сведению направление средств стимулирования управы района Ясенево города Москвы на мероприятия по софинансированию расходов по установке ограждающих устройств в 2021 году согласно Приложению 2 к настоящему решению.
 3. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа Ясенево города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ясенево www.moyasenevo.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                        И.В. Гришина
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Ясенево
от 11 февраля 2021 г. № 2/2
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ясенево на 2021 год

за счет средств стимулирования управ районов
	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, руб.

	1
	Литовский бул., д. 1
	Ремонт АБП
	5200
	Кв.м.
	4 598 028,00

	Устройство АБП
	200
	Кв.м.
	426 389,22

	Установка МАФ
	23
	шт.
	2 263 961,74

	Устройство резинового покрытия
	520
	Кв.м.
	1 758 638,94

	Установка игровых городков
	1
	Шт.
	4 759 075,88

	Установка  оборудования workout
	1
	Шт.
	1 395 895,26

	Установка ограждения детских площадок
	90
	Пог.м.
	283 843,91

	Ремонт/ устройство новой спортивной площадки
	661
	Кв.м.
	3 314 020,78

	2
	Литовский бул., д. 5/10
	Ремонт АБП
	2500
	Кв.м.
	2 210 590,40

	Устройство АБП
	200
	Кв.м.
	426 389,22

	Установка МАФ
	23
	Шт.
	2 812 185,40

	Устройство резинового покрытия
	1000
	Кв.м.
	3 336 955,76

	Установка игровых городков
	2
	Шт.
	7 995 672,84

	Установка  оборудования workout
	1
	Шт.
	888 595,57

	Установка ограждения детских площадок
	172
	Пог.м.
	542 600,86

	Ремонт/ устройство новой спортивной площадки
	800
	Кв.м.
	5 188 855,55

	Устройство лестниц
	3
	Шт.
	2 660 544,47

	3
	Ул. Инессы Арманд, д. 7
	Ремонт АБП
	1876,31
	Кв.м.
	1 659 101,48

	Устройство АБП
	200
	Кв.м.
	426 389,22

	Установка МАФ
	13
	Шт.
	1 046 992,47

	Устройство резинового покрытия
	962
	Кв.м.
	4 067 720,11

	Установка игровых городков
	1
	Шт.
	10 699 557,80

	Установка  оборудования workout
	1
	Шт.
	1 131 835,93

	Установка ограждения детских площадок
	163
	Пог.м.
	511 954,66

	Ремонт/ устройство новой спортивной площадки
	350
	Кв.м.
	1 741 637,35

	4
	Новоясеневский пр-т, д. 24, к.2
	Установка дорожных знаков

	124 235,96

	5
	Новоясеневский пр-т, д. 14, к.2
	Установка МАФ
	2
	Шт.
	436 372,59

	Установка игровых городков
	1
	Шт.
	2 463 061,33

	6
	пр-д Одоевского, д.3, к.5
	Установка МАФ
	4
	Шт.
	661 803,56

	7
	Ясногорская д. 21, к.1
	Восстановление территории после провалов грунта

	8 229 958,00

	8
	Территория района Ясенево

	25 056 035,74

	ИТОГО:
	103 118 900,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов
муниципального округа Ясенево
от 11 февраля 2021 г. № 2/2
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ясенево на 2021 год

за счет средств стимулирования управ районов
	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, руб.

	1
	Территория района
	шлагбаумы

	200 000,00

	ИТОГО:
	200 000,00